
Protokół nr 30/2021 ze zdalnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej w dniu 

16 września 2021 r. 

Posiedzenie Komisji o godz. 8.15 otworzył jej Przewodniczący Roman Bańczyk. 

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji, zgodnie z załączoną listą 

obecności (zał. nr 1 do prot) oraz Wicestarosta Damian Cieszewski, Kierownik 

Referatu ds. Obsługi Osób Niepełnosprawnych Renata Sosna, Inspektor w Referacie 

ds. Obsługi Osób Niepełnosprawnych Katarzyna Granda. Posiedzenie w związku 

z epidemią COVID 19 odbyło się trybie zdalnym.  

Ad. 1. 

Przewodniczący Komisji powitał zebranych i przedstawił n/w porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i powitanie zebranych. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

4. Kontrola realizacji zadań i wydatkowania środków z budżetu kontrola realizacji 

zadań i wydatkowania środków z budżetu realizowanych przez Referat ds. 

Obsługi Osób Niepełnosprawnych. 

5. Sprawy bieżące. 

6. Zakończenie posiedzenia. 

Ad. 2. 

Przedstawiony porządek obrad Komisja przyjęła pozytywnie jednogłośnie, 

nie wnosząc uwag (zał. nr 2). 

Ad. 3. 

Komisja pozytywnie jednogłośnie, przy 5 głosach „za” przyjęła treść protokołu 

z poprzedniego posiedzenia Komisji Rewizyjnej nr 29/2021 z dnia 18 sierpnia 2021r. 

Ad. 4. 

Komisja zapoznała się z przesłanym załącznikiem o sposobie realizacji zadań  

i wydatkowania środków z budżetu, realizowanych przez Referat ds. Obsługi Osób 

Niepełnosprawnych (zał. nr 3) oraz wysłuchała wyjaśnień Kierownik Referatu  

p. Renaty Sosny, a także Inspektora p. Katarzyny Grandy. 



Kierownik omówiła zadania wykonywane przez Referat, tj. zadania przed nim stojące 

oraz budżet i jego realizację. Kolejno przedstawiła sposób obsługi osób 

korzystających z nieodpłatnej pomocy prawnej, zmieniony na hybrydowy, w związku 

z pandemią. Poinformowała również, że w październiku 2021 r. planowany jest nowy 

konkurs na organizację nieodpłatnej pomocy prawnej na 2022 rok. Również 

w sposób hybrydowy pracuje Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Stopniu 

Niepełnosprawności. Petenci na bieżąco informowani są o możliwościach pomocy 

dla nich dostępnej. Następnie Inspektor omówiła temat dostępności cyfrowej dla 

osób niepełnosprawnych. Przekazała, że w ostatnim czasie zakupiono do Starostwa 

krzesło do ewakuacji osób. Zamontowano także w niektórych pomieszczeniach 

Starostwa pętle indukcyjne dla osób niedosłyszących, w tym w pokoju 

do indywidualnej obsługi klienta. Wyjaśniła, że w pokoju tym można rozmawiać 

z tłumaczem języka migowego lub porozumieć się z tłumaczem poprzez tablet. 

Przekazała, że duży nacisk kładziony jest na zwiększanie kompetencji pracowników 

Starostwa, poprzez szereg szkoleń. Dokumenty wytwarzane przez Starostwo są tak 

przygotowywane, by osoby z dysfunkcjami, mogły zapoznać się z ich treścią. 

Ponadto w zakresie spraw osób niepełnosprawnych, prowadzona jest współpraca 

z organizacjami pozarządowymi. 

Po zapoznaniu się z wyjaśnieniami pracowników Referatu ds. Obsługi Osób 

Niepełnosprawnych, Przewodniczący Komisji zaprosił członków Komisji  do dyskusji. 

Radny Marek Lucjan z zadowoleniem stwierdził, że w Gminie Pawłowice korzysta się 

szeroko z możliwości pomocy prawnej. Zapytał, czy Powiat płaci za wynajem 

pomieszczeń jakieś środki Gminie Pawłowice?  

Kierownik przekazała, że podpisane jest porozumienie z Gminnym Ośrodkiem 

Kultury oraz Urzędem Gminy Pawłowice i nie ma w tym zakresie żadnych opłat 

za wynajem. 

Radny Marek Lucjan zapytał, jak przedstawia się sytuacja w innych gminach Powiatu 

Pszczyńskiego?   

Kierownik wyjaśniła, że we wszystkich gminach nieodpłatna pomoc prawna jest  

udzielana w pomieszczeniach wynajmowanych darmowo i raczej nie powinno się,  

to zmienić. 



Przewodniczący Komisji zapytał, co dzieje się ze środkami zaplanowanymi na rzecz 

Powiatowego Zespołu ds. orzekania o Stopniu Niepełnosprawności, jeśli nie zostaną 

wykorzystane. Dodał, że chodzi o 216 000 zł? 

Kierownik odpowiedziała, że Powiat musi mieć te środki zabezpieczone,  

ale jeśli, jak to zazwyczaj się dzieje, są przekazane na ten cel środki finansowe 

z dotacji celowej z budżetu państwa na prace Powiatowego Zespołu ds. orzekania 

o Stopniu Niepełnosprawności, to pozostałe środki wracają do budżetu Powiatu. 

Jeśli chodzi o dotację Wojewody do prowadzenia przez Powiat nieodpłatnej pomocy 

prawnej, to ewentualnie niewydane środki z dotacji są zwracane do Śląskiego 

Urzędu Wojewódzkiego. 

Przewodniczący Komisji zapytał, jak wygląda i gdzie znajduje się krzesło 

do ewakuacji?  

Inspektor przekazała, że jest to urządzenie dla osób, które mają problem 

z poruszaniem się, a także ewentualnie innych osób, które nie mogą samodzielnie 

opuścić Starostwa w razie ewakuacji. Krzesło takie pozwala na zjechanie nim 

po schodach z osobą tego potrzebującą na co dzień, a także podczas ewentualnej 

ewakuacji budynku.  

Na tym dyskusja została zakończona. 

Komisja Rewizyjna nie sformułowała żadnych wniosków odnośnie posiedzenia. 

Ad. 5. Sprawy bieżące 

Komisja zapoznała się z odpowiedzią Zarządu Powiatu na wniosek z poprzedniego 

posiedzenia i przyjęła ją do wiadomości. Następnie Przewodniczący Komisji 

zaproponował, aby kolejne posiedzenie odbyło się w dniu 21 października br. 

o godz. 8.15., tematem którego będzie kontrola realizacji Uchwał Rady Powiatu 

oraz wniosków Komisji Rewizyjnej. 

Ad. 6. 

Po wyczerpaniu porządku obrad, Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie 

o godz. 8.45 

przedstawiciel jednostki kontrolowanej  



Podpisy członków Komisji Rewizyjnej: 

1. Roman Bańczyk - Przewodniczący 

2. Marian Szwarc – V-Przewodniczący 

3. Zdzisław Grygier – Sekretarz 

4. Marek Lucjan – Członek 

5. Krzysztof Spyra – Członek  


